

UAB „EŽERĖLIO KARJERAI“

Įmonės kodas 305490397

Miško g. 125, Ežerėlis, Kauno raj. LT-53384

ĮSAKYMAS

Kauno rajono Zapyškio IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalies naudojimo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo

2020 m. gruodžio 31 d. Nr. *2020. 12. 31 - 1*
Kauno rajonas

Vadovaudamasi Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1467 redakcija), 15 punktu ir Planų ir programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. D1-456 „Dėl Planų ir programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 13 punktu, atsižvelgdama į Kauno rajono Zapyškio IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalies naudojimo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentą (toliau – SPAV atrankos dokumentas) išnagrinėjusių vertinimo subjektų išvadas (Aplinkos apsaugos agentūros 2020-11-17 d. raštas Nr. (30.2)-A4E-10450 „Dėl Kauno rajono Zapyškio IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalies naudojimo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo dokumento“; Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinio padalinio 2020-11-20 d. raštas Nr. (9.38.-K)2K-2019 „Dėl Kauno rajono Zapyškio IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalies naudojimo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento“; Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos 2020-11-19 d. raštas Nr.(4)-V3E-525 „Dėl Kauno rajono Zapyškio IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalies naudojimo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos“; Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamento 2020-11-20 d. raštas Nr. (2-11 14.3.8 E)2-105452 „Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentų vertinimo ir išvados pateikimo“) kad papildomas vertinimas neprivalomas, SPAV atrankos dokumentui pritarta, bei į tai, kad motyvuotai įvertinus Kauno rajono savivaldybės administracijos 2020-11-19 d. raštą Nr. SD-3705 „Dėl Kauno rajono Zapyškio IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalies naudojimo plano SPAV atrankos dokumento“ planuojama veikla neturės neigiamos įtakos artimiausių sodybų gyventojų šuliniams, remdamasi SPAV atrankos dokumente pateiktais plano įgyvendinimo pasekmių aplinkai reikšmingumo įvertinimo rezultatais, taip pat įvertinimo pažymoje papildomu motyvuotu Kauno rajono savivaldybės administracijos pasiūlymų įvertinimu

n u s p r e n d ž i u, kad **Kauno rajono Zapyškio IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalies naudojimo plano strateginis pasekmių aplinkai vertinimas nebus atliekamas.**

UAB „Ežerėlio karjerai“ direktorė



Renata Liubinienė

Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo subjektų išvadų dėl Kauno rajono Zapyškio IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalies naudojimo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento ir pasiūlymų dėl vertinimo atlikimo

Eil. Nr.	Institucijos, teikusios išvadas, pavadinimas ir adresas	Pasiūlymai	Išvadų motyvuotas įvertinimas
1.	Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius	Pasiūlymų nebuvo gauta.	Pritarta parengtam SPAV atrankos dokumentui
2.	Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos skyrius, Rotušės a. 29, LT-44033, Kaunas	Pasiūlymų nebuvo gauta.	Pritarta parengtam SPAV atrankos dokumentui
3.	Kauno rajono savivaldybės administracija, Savanorių pr. 371, LT-49500, Kaunas	<p>Kauno rajono savivaldybės administracija informuoja, kad susipažino su pateiktais Kauno rajono Zapyškio IV telkinio smėlio ir žvyro išteklių dalies naudojimo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) atrankos dokumentais ir teikia pastabas dėl SPAV atrankos dokumentų: atsižvelgdami į tai, kad Jūsų rengiamo teritorijos specialiojo plano sprendiniai turės įtakos Durpyno kaimo 7 sodybų ir Ežerėlio seniūnijos sodų bendrijos gyventojų turimų geriamo vandens šulinių vandens lygio kritimui, manome, kad privalote atlikti požeminio vandens lygio toje teritorijoje pasekmių aplinkai vertinimą.</p> <p>Vilemų kaimo gyventojai skundžiasi, kad žvyro karjero plėtra daro kraštovaizdį, kadangi nepradėti rekultivuoti išekspluatuoti plotai.</p>	<p>Į 2020-11-19 d. raštą Nr. SD-3705 atsakyta UAB „GJ Magma“ 2020-11-23 d. raštu Nr. SP_MK_11:</p> <p>Hidrogeologinės sąlygos Zapyškio telkinyje buvo vertinamos ruošiant detalios žvalgybos ataskaitą. Zapyškio IV smėlio ir žvyro telkinio naują plotą sudaro Nemuno apledėjimo Baltijos posvitės fluvioglacialinės ir glacialinės nuogulos ir viršuje aptinkamos holoceno balų nuogulos. Vandens lygio pasirodymo absoliutiniai aukščiausi kinta tarp 64,7 – 65,4 m virš jūros lygio. Vandenių talpinančios uolienos: įvairagrūdis smėlis bei žyvas. Vandeningo horizonto asla – Baltijos posvitės glacialinis priemolis. Telkinys pagal hidrogeologines sąlygas priskiriamas infiltraciniam-išgaravimo gruntinio vandens balanso formavimosi tipui. Čia vandens lygio svyravimuose yra ryškus meteorologinių faktorių sezoninis poveikis. Polaidžio metu vandens lygis karjere pakyla aukščiau, o sausros metu nukrenta daugiau. Tirtu ploto vakariniu pakraščiu prateka ištiesintos vagos upė Skirpstauja, kuri teka šiaurės kryptimi ir už 6,6 km įteka į Nemuną. Tirtu ploto vakariniu ir šiauriniu pakraščiais iškasti melioracijos grioviai drenuoja vandenį iš pašlapusios durpėmis padengtos lygumos. Vanduo nutraukiamas vakarų kryptimi į Skirpstaujos upę. Dėl gero smėlio ir žvyro klodų laidumo ir plono apvandeninto klodo storio, vandens lygio svyravimai karjere užgęsta jau už kelių dešimčių metrų, todėl karjeras negali turėti neigiamos įtakos artimiausių sodybų gyventojų šuliniams, jeigu nėra papildomo dirbtinio vandens lygio žeminimo „UAB „Ežerėlio karjerai“ neprojektuoja papildomo dirbtinio vandens lygio žeminimo, todėl hidrogeologinės sąlygos nebus papildomai įtakojamos.</p> <p>Nukasus dangą ir sausą naudingąjį sluoksnį aeracijos zona bus panaikinta. Karjere padidės garavimas nuo gruntinio vandens paviršiaus, tačiau kartu padidės patenkančių į vandenį atmosferinių kritulių kiekis. Lietuva yra drėgmės pertekliaus zonoje, todėl kritulių kiekis visada viršija išgaravimo nuostolius. Kadangi aeracijos zonos ir naudingo klodo storis yra nedidelis, o gruntinį vandenį sulaiko glacialinis priemolis esantis po naudinguoju klodu, iš aukštesnių teritorijų tekančio gruntinio vandens lygis nepasikeis. Šiaurinėje ir vakarinėje telkinio dalyse esančiuose melioracijos grioviuose detaliosios žvalgybos metu fiksuotas vidutinis vandens lygis svyruoja nuo 65,02 iki 65,43 (vidutiniškai 45,1 m NN). Iškasus telkinį jo vietoje susidarys vandens baseinas kurio vidutinis vandens lygis sudarys 65,1 m NN. Tokiu būdu vandens lygis telkinio eksploatacijos laikotarpiu ir jau išekspluotavus telkinį praktiškai nesikeis.</p> <p>Sprendimus dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų teisingumo ir teisėtumo priima ne specialiojo plano rengėjas, o atsakinga institucija – Aplinkos apsaugos agentūra. Šiai institucijai 2020-07-02 d. priėmus atrankos išvadą Nr. (30.2)-A4E-5814 apie priimtą sprendimą dėl šio telkinio įsisavinimo galimybių buvo skelbiama Aplinkos apsaugos agentūros internetinėje svetainėje. Informavus visuomenę apie priimtą sprendimą, poveikio aplinkai vertinimo procesas buvo užbaigtas. Jokių pasiūlymų, skundų arba pranešimų dėl priimto sprendimo iš visuomenės gauta nebuvo. UAB „Ežerėlio karjerai“ negali atsakyti už kitų ūkio subjektų vykdomą ūkinę veiklą</p>

			ir šios veiklos sukeltas pasekmes, kurios neatitinka dalies vietos gyventojų lūkesčių. Zapyškio IV telkinio dalies eksploataciją UAB „Ežerėlio karjerai“ numato vykdyti suteikto kasybos sklypo ribose vadovaujantis galiojančiais teisės aktais.
4.	Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius	Pasiūlymų nebuvo gauta.	Pritarta parengtam SPAV atrankos dokumentui
5.	Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamentas, K. Petrausko g. 24, LT-44156, Kaunas	Pasiūlymų nebuvo gauta.	Pritarta parengtam SPAV atrankos dokumentui.

Žemės gelmių naudojimo plano rengimo organizatorius
 UAB „Ežerėlio karjerai“ direktorė
 2020-12-31



Renata Liubinienė